Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Miedisit, Planifikimit Hapdsinor die Infrastrukinreds/ Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastruciure
Ministarstvo Zivetne sredine, prostornog planivanja i infrastrikture

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES!
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 ¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokuvimit Publik

Tituil.i i kontrats: , “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishiiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2,
3 dhe strukturat Lot 5.

Nt i prokurimit 205-23-021- 5-1-1
Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik piesémarrés LOT 0 Vlera totale e ofertave shtojca e
tenderit
1 | Grup i Operatoréve Ekonomik VELLEZERIT HYSA 5,828,275.5

SH.P.X. Dega né Kosové; GUREBARDHI SH.P.K.,
MITROVICE, 40000, Mitrovice

2 | Grup i Operatoréve Ekonomik Grandelite L.L.C; 5,945,983.53
METAG INSAAT TICARET A.S., Rruga Kroi i
Bardhé,Lam A Nr.107, 10000, Prishtiné

3 | Grup i Operatoréve Ekonomik JAHA COMPANY 5,967,461.9
sh.p.k; NNT ABC SHP.K.,; PRICOM SHP.K;B
CORP SH.P.K,, Rr. Ismail Qemali Nr.17 Lagja Arbéria,
10000, PRISHTINE

4 | Grup i Operatoréve Ekonomik STANDARD BETON : 5,999,999 4
SH.P.K.; Arifa).shpk; Titan Beton L.L.C. SH.P.K,;

DoniFERT SH.P.K.; MONTING SH.P.K.; Burimi -
E  Sh.p.k., Dardani ,Rr.Beslidhja Nr.66, 10000, Prishtine

S | Grup i Operatoréve Ekonomik Rahovica Comerce 6,200,894.9
SH.P.K.; Quality Asphalt  SH.P.K.; N.N.SH. '
WORLD MEDIUM ; NDREGJONL N.N.P. ATC
COM SH.P.K.; MIRUSHA COMPANY SH.P.K,
Berisha Company SH.A.; RENELUAL TAHIRI SH.P.K,,
f.rahovica@hotmail.com, 70000, Ferizaj

6 | Grup i Operatoréve Ekonomik EUROKOS HOLDING 6,287,745.6
SH.P.K.; VIA SH.P.K.; ALFA.i; Dio Bes SH.P.K.,

: Té raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kéié aktivitet t& prokurimit
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Magjistralja Prishtine Terizaj, Fshati Cagllavice, p.n.,

Prishtine

Grup i Operatoréve Ekonomik BENI - COM SH.P.K,;
SABA BELCA Dega né Kosové; SHERIF SH.P.K., ‘
DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8. 10000, PRISHTINE

6,338,099.14

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group
SH.P.K.; Levantina Ingenieria Y Construccion sl,
Rr.Marigona Residenc Llapllasell§ p.n, 10500, Graganicé

6,484,854.58

Grup i Operatoréve Ekonomik ILEAA - GR SH.P.K,;
Asfalti SILP.K.; Infra-Plus SH.P.K.; ARLINDI
SHPK., Rr.Mehmet Gradica Hyrja 6/2, 10000, Prishting

6,500,000.00

10

Grup i Operatoréve Ekonomik ,,Lika Trade Sh.pk.;
Lika Company SILP.K., Isnig-Degan, 51000, Degan

6,533,058.92

11

Grup i Operatoréve Ekonomik  FAMIS CO-HC SH.A;
4 A-M; KAG - Asphalt Company SH.P.K., SUHAREKE-
PRIZREN M25 SEMETISHT, 23000, SUHAREKE

6,599,959.52

12

Grup i Operatoréve Ekonomik  SALLAHU SH.P.K.;
SALILLARI, Rr.Baki Dullovi Nr.158, 71000, Kaganik

6,608,236.65

13

Grup 1 Operatoréve Ekonomik Granit SHP.K;
K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY
SH.P.K. Jakup Ferri 25, 31000, Istog

7,056,746.82

Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés LOT | Vlera totale e ofertave shtojca e tenderit

LOT1

Gruap i1 Operatoréve Ekonomik Agbes
Construksion shpk; Arbotec SH.P.K.; GEO
CONSTRUCTION sh.p.k; MINERAL L.L.C.; BM
Group SH.P.K., Lagjia "Sheq i Madh", 9302, Fier

7,917644.36

Grup i Operatoréve Ekonomik Rexha; Haxha
Kom SH.P.K.; Condor SH.P.K;
TERMOMONTIMI, Kroi i Bardhé Lam.A Nr. I
Nr.107, 10000, PRISHTINE

8,280,726.55

Grup i Operatoréve Ekonomik STANDARD
BETON SH.P.K.; Arifaj.shpk; Titan Beton L.L.C.
SHPXK.; DoniFERT SH.P.K; MONTING
SH.P.K.; Burimi - E  Sh.p.k., Dardani
Rr.Beslidhja Nr.66, 10000, Prishtine

8,331,875.67

Grup i Operatoréve Ekonomik Rahovica Comerce
SH.P.K.; Quality Asphalt SH.P.K.; N.N.SH.
WORLD MEDIUM ; NDREGJONI; N.N.P.

ATC COM SH.PX.; MIRUSHA COMPANY

8,346,883.1
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SH.P.K.; Berisha Company SH.A.; RENELUAL
TAHIRI SH.P.K., f.rahovica@hotmail.com, 70000,
Ferizaj

Grup 1 Operatoréve Ekonomik 2A Group
SH.P.K.; Vega sh.p.k, Ali Pashe Tepelena,IVY
Residence,1/14, -, PRISHTINE

8,447,4711

Grup 1 Operatoréve Ekonomik  EUROKOS
HOLDING SH.P.K.; VIA SH.P.K.; ALFA.i; Dio
Bes SH.P.K., Magiistralja Prishtine Ferizaj, F'shati
Cagllavice, p.n., Prishtine

8,490,020.66

Grup i Operatoréve Ekonomik VELLEZERIT
HYSA SH.P.K. Dega né Kosové; GUREBARDHI
SH.P.K, MITROVICE, 40000, Mitrovice

8,709,510.11

Grup i Operatoréve Ekonomik JAHA COMPANY
sh.p.k.; NNT ABC SH.P.K,; PRICOM SHPK,;
B CORP SH.P.K. Rr. Ismfui Qemali Nr.17 Lagja
Arbéria, 10000, PRISHTINE

8,812,001.22

Grup i Operatoréve Ekonomik Bujar Shabani B.1.;
KOSOVA ASFALT SH.P.X.; BAGERI - 1
SH.P.K,; EL-BAU SH.P.K. Ferizaj, 70000, Ferizaj

8,886,204.45

10

Companya Eskavatori Sh.p.k., Magjis. Ferizaj -
Prishting, - FERIZAJ

8,941,185.38

11

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group
SH.P.K.; Levantina Ingenieria Y Construccion sl,
Rr.Marigona Residenc Llapliasell€ p.n, 10500,
Graganicé

9,017,925.1

12

Grup i Operatoréve Ekonomik  SALLAHU
SH.P.X.; SALILLARI Rr.Baki Dullovi Nr.158,
71000, Kaganik

9,044,195.88

13

Grup i Operatoréve Ekonomik ,,Lika Trade
Sh.p.k.; Lika Company SH.P.K., Isnig-Degan,
51000, Degan

9,237,164.3

14

Grup i Operatoréve Ekonomik ILEAA - GR
SH.P.K.; Asfalti SHP.K.; Infra-Plus SH.P.K.;
ARLINDI SHPK, Rr.Mehmet Gradica Hyrja 6/2,
10000, Prishting

9,244,244 .24

15

Grup i Operatoréve Ekonomik  FAMIS CO-HC
SH.A; 4 A-M; KAG - Asphalt Company SH.P.K.,
SUHAREKE-PRIZREN M25 SEMETISHT, 23000,
SUHAREKE

9,324,136.47

16

Grup 1 Operatoréve Ekonomik Granit SH.P.K.;
K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI
COMPANY SH.P.K. Jakup Ferri 25,31000, Istog

9,376,951.47
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Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés LOT 2

Vlera totale & ofertave shtojea e tenderit

1L.OT 2

Grup i Operatoréve Ekonomik Agbes
Construksion shpk; Arbotec SH.P.K.; GLO
CONSTRUCTION sh.p.k; MINERAL L.L.C.; BM
Group SH.P.K. Lagjia "Sheq i Madh", 9302, Fier

7,805,607.8

Grup 1 Operatoréve Ekonomik STANDARD
BETON SH.P.K.; Arifaj.shpk; Titan Beton L.L.C.
SHP.K.; DoniFERT SH.PK., MONTING
SH.P.K.; Burimi - E Sh.p.k., Dardani
JRr.Beslidhja Nr.66, 10000, Prishtine

7,960,081.89

Grup i Operatoréve Ekonomik Rexha; Haxha
Kom SH.P.K.; Condor SH.P.K.;
TERMOMONTIMI, Kroi i Bardhé Lam.A Nr. 1
Nr.107, 10000, PRISHTINE

8,349,615.39

Grup 1 Operatoréve Ekonomik Grandelite L.L.C.;
METAG INSAAT TICARET A.S., Rruga Kroi i
Bardhé,Lam A Nr.107, 10000, Prishting

8,440,838.05

Grup 1 Operatoréve Ekonomik 2A Group
SH.P.K.; Vega sh.p.k, Ali Pashe Tepelena,IVY
Residence,1/14, - PRISHTINE

8,474,474.5

Grup i Operatoréve Ekonomik VELLEZERIT
HYSA SH.P.K. Dega né Kosové; GUREBARDHI
SH.P.K. MITROVICE, 40000, Mitrovice

8,542,097.16

Grup i Operatoréve Ekonomik JAHA COMPANY
sh.p.k.; NNT ABC SHP.K,; PRICOM SH.P.K.
B CORP SH.P.K., Rr. Ismail Qemali Nr.17 Lagja
Arbéria, 10000, PRISHTINE

8,548,806.6

Grup i Operatoréve Ekonomik Bujar Shabani B.1,;
KOSOVA ASFALT SH.P.K.; BAGERI - 1
SH.P.K.; EL-BAU SH.P.K. Ferizaj, 70000, Ferizaj

8,044,259.75

Grup i1 Operatoréve Ekonomik EUROKOS
HOLDING SH.P.K.; VIA SH.P.K.; ALFA.i; Dio
Bes SH.P.K., Magjistralja Prishtine Ferizaj, Fshati
Cagllavice, p.n., Prishtine

8,722.022.06

10

Grup i Operatoréve Ekonomik Rahovica Comerce
SH.P.K.; Quality Asphalt  SH.P.K,; N.N.SH.
WORLD MEDIUM ; NDREGJONI; N.N.P.

ATC COM SH.P.K.; MIRUSHA COMPANY
SH.P.K.; Berisha Company SH.A.; RENELUAL
TAHIRI SH.P K., frahovica@hotmail.com, 70000,
Ferizaj

8,860,957.3

11

Grup 1 Operatoréve Ekonomik ILEAA - GR
SH.P.K.; Asfalti SHP.K.; Infra-Plus SH.P.K.;
ARLINDI SHPK, Rr.Mehmet Gradica Hyrja 6/2,

8,930,930.93
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10000, Prishting

12

Grup i Operatoréve Ekonomik  Pro & Co Group
SH.P.K.; Levantina Ingenieria Y Constiuccion sl,
Rr.Marigona Residenc Llapllasellé p.n, 10500,
Graganicé

8,990,500.03

13

Grup i Operatoréve Ekonomik ,,Lika Trade
Sh.p.k.; Lika Company SH.P K. Isnig-Degan,
51000, Degan

8,996,632.31

Grup i Operatoréve Ekonomik  SALLAHU
SH.P.K.; SALILLARI, Rr.Baki Dullovi Nr.158,
71000, Kacantk

9,383,865.85

15

Grup i Operatoréve Ekonomik  FAMIS CO-HC
SH.A; 4 A-M; KAG - Asphalt Company SH.P.K.,
SUHAREKE-PRIZREN M25 SEMETISHT, 23000,
SUHAREKE

9,530,318.41

16

Grup i Operatoréve Ekonomik Granit SH.P.K.;
K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI
COMPANY SH.P.K. Jakup Ferri 25, 31000, Istog

9,937,660.83

17

Companya FEskavatori Sh.p.k, Magjis. Ferizaj -
Prishting, - FERIZAJ

9,987,316.62

Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés LOT
3 .

Vliera totale e ofertave shtojca ¢ tenderit

LOT 3

Grup i Operatoréve Ekonomik STANDARD
BETON SH.P.K.; Aritfaj.shpk; Titan Beton
[..L.C. SH.P.K.; DoniFERT SH.PK,;
MONTING SH.P.X.; Burimi-E Shpk.,
Dardani ,Rr.Beslidhja Nr.66, 10000, Prishtine

8,550,387.28

Grup i Operatoréve Ekonomik Agbes
Construksion shpk; Arbotec SH.P.X.; GEO
CONSTRUCTION sh.p.k; MINERAL L.L.C.;
BM Group SH.P.K., Lagjia "Sheq i Madh", 9302,
Fier

9,254,811.42

Grup i Operatoréve Ekonomik 2A Group
SH.P.K.; Vega sh.p.k, Ali Pashe Tepelena,IVY
Residence,1/14, -, PRISHTINE

9,477,7144.7

Grup i Operatoréve Ekonomik JAHA
COMPANY sh.p.k.; NNT ABC SH.P.K.;
PRICOM SH.P.K,; B CORP SH.P.K. Ri. Ismail
Qemali Nr.17 Lagja Arbéria, 10000, PRISHTINE

9,963,772.1

Grup i Operatoréve Ekonomik Rahovica
Comerce SH.P.K.; Quality Asphalt
SH.P.K.; N.N.SH., WORLD MEDIUM ;

9,966,874.03
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NDREGJIONIL N.N.P. ATCCOM SHPK;
MIRUSHA COMPANY SH.P.K.; Berisha
Company SH.A.; RENELUAL TAHIRI SH.P.K.,
f.rahovica@hotmail.com, 70000, Ferizaj

Grup i Operatoréve Ekonomik Bujar Shabant
B.I; KOSOVA ASFALT SH.P.K.; BAGERI - |
SH.P.K.; EL-BAU SH.P K., Ferizaj, 70000,
I'erizaj '

10,244,655.19

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group
SH.P.K.; Levantina Ingenieria Y Construccion si,
Rr,Marigona Residenc Llapllasellé p.n, 10500,
Graganicé

10,450,859.05

Grup i Operatoréve Ekonomik EUROKOS
HOLDING SH.P.K.; VIA SH.P.K.; ALFA.i; Dio
Bes SH.P.K., Magjistralja Prishtine Ferizaj, Fshati
Cagllavice, p.n., Prishtine

10,504,943.77

Grup i Operatoréve Ekonomik  SALLAHU
SH.P.K.; SALILLARI Rr.Baki Dullovi Nr.158,
71000, Kaganik

10,578,356.61

Grup i Operatoréve Ekonomik ,,Lika Trade
Sh.p.k.; Lika Company SH.P.K., Isnig-Degan,
51000, Degan

10,615,864.86

Grup i Operatoréve Ekonomik ILEAA - GR
SH.P.K.; Asfalti SH.P.K.; Infra-Plus SH.P.K,;
ARLINDI SHPK, Rr.Mehmet Gradica Hyrja 6/2,

10000, Prishting 10,710,710.71
Grup 1 Operatoréve Ekonomik  FAMIS CO-HC

SH.A; 4 A-M; KAG - Asphalt Company SH.P.K.,

SUHAREKE-PRIZREN M25 SEMETISHT,

23000, SUHAREKE 10,876,546.65
Grup i Operatoréve Ekonomik  Granit SH.P.K.;

K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI

COMPANY SH.P.K. Jakup Ferri 25, 31000, Istog 10,938,329.69

Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés LOT 5

Vlera totale e ofertave shtojca e tenderit

LOT S -

Grup i Operatoréve Ekonomik Rexha; Haxha
Kom SH.P.K.; Condor SH.P.K;
TERMOMONTIMI, Kroi 1 Bardhé¢ Lam.A Nr. |
Nr.107, 10000, PRISHTINE

1,290,938.2

Grup i Operatoréve Ekonomik STANDARD

1,358,982.11
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BETON SH.P.K.; Arifaj.shpk; Titan Beton L.L.C.
SH.PXK., DoniFERT SH.P.K. MONTING
SH.P.K.; Burimi - E  Sh.p.k., Dardani
.Rr.Beslidhja Nr.66, 10000, Prishtine

Grup 1 Operatoréve Ekonomik Grandelite L.L.C; 1,395,790.24
METAG INSAAT TICARET A.$., Rruga Kroi i

Bardhé,Lam A Nr.107, 10000, Prishting

Grup i Operatoréve Ekonomik BENI - COM 1,443,784.5

SH.P.K.; SABA BELCA Dega n€ Kosové;
SHERIF SH.P.K. DARDANIA BL.9 LLAM.B-3
NR.8 10000, PRISHTINE

Grup i Operatoréve Ekonomik JAHA COMPANY
sh.,p.k.; NNT ABC SHP.K,; PRICOM SHP.K.;
B CORP SH.P.K. Rr. Ismail Qemali Nr.17 Lagja
Arbéria, 10000, PRISHTINE

1,480,881.53

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.T. Korabi
; N.N.P.  Ndertimi, CIKATOVE E VIETER, -,
QIKATOVE E VIETER

1,495,402.67

Grup i Operatoréve Ekonomik ILEAA - GR
SH.P.K.; Asfalti SH.P.K.; Infra-Plus SH.PK,;
ARLINDI SHPK, Rr.Mehmet Gradica Hyrja 6/2,
10000, Prishting

1,530,473.84

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T. Jer-Petroll;
Mendi -P SH.P.K.: EU BETON SH.P.K., Terstenik-
Gllogoc, 13000, Gllogoc

1,549,910.5

Grup i Operatoréve Ekonomik  ALKO - IMPEX -
General Constuction -Sh.p.k.; ELECTRA SH.P.K,,
NDUE PERLLESHI (KOMPLEKSI ALKO-
IMPEX ), 10000, PRISHTINE

1,590,324.54

Grup i Operatoréve Ekonomik Rexha; Haxha
Kom SH.P.K.; Condor SHP.K,;
TERMOMONTIMI, Kroi i Bardhé Lam.A Nr. I
Nr.107, 10000, PRISHTINE

1,290,938.2
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Rezultati i a

ktivitetit te prokurimit:

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés shpérblen me kontraté:

!1.Loti07

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P.K.;
| Levantina Ingenieria Y Construccion sl,

\' l. Loti 1
‘_l.ioti 2

1. Loti3 |

L

sh.p.k,

| L.L.C.; BM Group SH.P.K.,

~ Grup i Operatoréve Ekonomik 2A Group SH.P.K.; Vega

| 6,484,854.58

8,447,477.70 |

| Grup i Operatoréve Ekonomik Bujar Shabani B.I.; KOSOVA
|  ASFALT SH.P.K.; BAGERI - 1 SH.P.K.; EL-BAU SHP.K.,,

| 8,644,259.75 |

Grup i Operatoréve Ekonomik Agbes Construksion shpk;
Arbotec SH.P.K.; GEO CONSTRUCTION sh.p.k; MINERAL

9,254,811.42 |

1. Loti5

Grup i Operatoréve Ekonomik BENI - COM SH.P.K.; SABA
| BELCA Dega né Kosové; SHERIF SH.P.K.,

1,443,784.50 }

Data: 50 O )

Emri dhe mbiemri i ZPP: Nexhat Krasniqi

T/

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada — Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hap@sinor dhe Infrastrukturés/ Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
Ministarstvo ¥ivotne sredine, prostornog planiranja i infrastrukiire

Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém
Prishtiné

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P.K.; Levantina Ingenieria Y Construccion sl

Nr!i prokurimit 205 —23 - 021- 5-1-1

Titulli: “Zgjerimi { rrugés Nucionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2, 3 dhe strukiurat Lot 5.
I/e nderuar(a)

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar t¢ prokurimit publik. Procedura &shté udh€hequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr.
05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ™.

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin pér kontrate dhe né
dosjen e tenderit.

Kemi kénaqésing t& ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin ekonomikisht me te favorshem té pérgjegjshém si
pérgjigje ndaj njoftimit té kontratés pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur. ‘

Juve ju &shté dhéng kontrata me gmimin e saktésuar n€ tenderin tuaj LOT 0 né viers prej 6,484,854.58
EUR

, né pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes s tenderit.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimit te intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Me respekt, \
Nexhat Krasniqi

.

(Nénsfmkrim)

T raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidnje me kété aktivitet t& prokurimit



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada — Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés/ Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrasiructure
Ministarstvo fivotne sredine, prostornog planiranja i infrastrukiure

Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém
Prishtiné

Grup i Operatoréve Ekonomik 2A Group SH.P.K.; Vega sh.p.k,

Nr' i prokurimit 205—23 - 021- 5-1-1

Titulli: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2, 3 dhe strukturat Lot 5.
I/e nderuar(a)

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar & prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP".

Tenderi juaj &shté vlergsuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin pér kontrate dhe ng
dosjen e tenderit.

Kemi kénaqésing té ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin ekonomikisht me te Sfavorshem té pérgjegjshént si
pérgjigje ndaj njoftimit t¢ kontratés pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju &hté dhéné kontrata me gmimin e saktésuar né tenderin tuaj LOT 1 né vieré prej 8,447,477.70
FEUR

, né pajtim me afatet dhe kushtet ¢ dosjes s& tenderit.

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén nj& marréveshje kontraktuale deri né skadimit te intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Me respekt, .
Nexhat Krasniqi

~ ~ o

(Nénshkrim) 4

'Ta raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés/ Ministry of Environment, Spatial Planming and Infrastructure
Ministarstvo ¥ivotne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture

Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém

Prishtiné

Grup i Operatoréve Ekonomik  Bujar Shabani B.1; KOSOVA ASFALT SH.P.K.; BAGERI - 1 SH.P.K.; EL-
BAU SH.P.K.,

Nr' i prokurimit 205-23-021- 5-1-1

Titulli: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2, 3 dhe strukiurat Lot 5.
I/e nderuar(a)

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén ¢ lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, si¢ citohet n& vazhdim “LPP .

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin pér kontrate dhe né
dosjen e tenderit.

Kemi kénaqésing té ju njoftojmé se ju keni dorézuar fenderin ekonomikisht me te favorshen té pérgjegjshém si
pérgjigje ndaj njoftimit té kontratés pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju éshté dhéné kontrata me gmimin e saktésuar né tenderin tuaj LOT 2 né vler¢ prej 8,644,259.75
EUR

, né pajtim me afatet dhe kushtet ¢ dosjes s& tenderit.

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimit te intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Me respekt,
Nexhat Krasniqi .

—
"

" (Nénshkrim) =

'e raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hap@sinor dhe Infrastrukturés/ Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructire
Ministarstvo Zivotne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture

Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém

Prishtiné

Grup i Operatoréve Ekonomik Agbes Construksion shpk; Arbotec SILP.K.; GEO CONSTRUCTION sh.p.k;
MINERAL L.L.C.; BM Group SH.P.K.,

Nr' i prokurimit 205 -23 - 021~ 5-1-1

Titulli: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2, 3 dhe strukturat Lot 5.

I/e nderuar(a)

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udh&hequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t¢ dhéna né njoftimin pér kontrate dhe né
dosjen e tenderit.

Kemi kénaqésing t& ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin ekonomikisht me te favorshem té pérgjegjshém si
pérgjigje ndaj njoftimit té kontratés pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur. -

Juve ju éshté dhéné kontrata me gmimin e saktésuar né tenderin tuaj LOT 3 né vieré prej 9,254,811.42
EUR

, né pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes sé tenderit.

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimit te intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Me respekt,

Nexhat Kraspiqi )
/7%#7/

(Nénkhkrim)

'Te raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té& prokurimit



Republika e Kosovés
Republika Kosova = Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada — Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés/ Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructire
Ministarstvo Zivotne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture

Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém

Prishtiné

Grup i Operatoréve Ekonomik BENI - COM SH.P.K.; SABA BELCA Dega né Kosové; SHERIF SH.P.K.,

Nr'i prokurimit 205-23-021- 5-1-1

Titulliz “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot 5.
/e nderuar(a)

Faleminderit q&¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet n& vazhdim “LPP ™.

Tenderi juaj &shté vler&suar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin pér kontrate dhe né
dosjen e tenderit.

Kemi kénagésing té ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin ekonomikisht me te favorshem té pérgjegjshém si
pérgjigje ndaj njoftimit té kontratés pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur. '

Juve ju éshté dhéné kontrata me ¢mimin ¢ saktésuar né tenderin tuaj LOT 5 né vieré prej 1,443,784.50
EUR

, Né pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes sé tenderit.

Dhénia e kontratés shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimit te intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Me respekt, ;
Nexhat Krasnigi

énshkrim)

'Te raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hupésinor dhe Infrastrukturés / Minlstarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Pleniranja | Infrastrukiure /
Ministry of Environment, Spatial Plenning end Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém !
Prishting,

Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik Bujar Shabani B.I.; KOSOVA ASFALT
SH.P.K.; BAGERI - 1 SH.P.K,; EL-BAU SH.P.K.,.

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N23, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe
strukturat Lot 5.

Nr? i prokurimit | 205-23-21-5-1-1 _ I

Faleminderit gé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura ésht& udhéhequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me figjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP".

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhana né Njoftimin pér Kontraté dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi | paragitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi
juaj nuk ge tenderi me i favorshem ekonomikisht né mesin e tenderéve gé plotésonin kérkesat e dhéna né& njoftimin
e kontratés dhe né dosjen e tenderit,

Ju informojmé se kontrata i éshté dhéné:

——

[1Lotil | Grup i Operatoréve Fkonomik 2A Group SH.P.K;Vegashpk, | 8,447,477.70

|

1. Loti 3 Grup i Operatoréve Ekonomik Agbes Construksion shpk; Arbotec  9,254,811.42 —
1‘ ' SH.P.K.; GEO CONSTRUCTION sh.p.k; MINERAL L.L.C,; BM

i B - Group SHP.X.,

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A té Ligjit
Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

2 75 raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me k&tg aktivitet t& prokurimit



Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfaqni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit..

Me respekt,
Nexhat Krasniqi_

= S i

ENenshikrind)




Ministria e Mjedisit, Planifilimit Hapésinar dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne $redine, Prostorneg Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrasteucture

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém !
Prishting,

Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik  Pro & Co Group SH.P.K.; Levantina
Ingenieria Y Construccion sl,

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtingé- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe
strukturat Lot 5.

Nr? i prokurimit | 205-23-21-5-1-1 |

Faleminderit & morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet n¢ vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj éshté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né Njoftimin pé&r Kontraté dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paraqitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi
juaj nuk ge tenderi me i favorshem ekonomikisht né mesin e tenderéve gé plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin
e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojm¥ se kontrata i &éshté dhéné:

1. Lotil Crup i Operatoréve Ekonomik 2A Group SH.P.K.; Vega sh.p.k, '8,447,477.70

T.Iotiz | GrupiOperatoréve Ekonomik Bujar Shabani B.L; KOSOVA '8,644,259.75
ASFALT SH.P.K.; BAGERI -1 SH.P.K,; EL-BAU SH.P.K,

1. Loti 3 © Grup i Operatoréve Ekonomik Agbes Construksion shplk";-Arbotéc 9,254,811.42
SH.P.K.; GEO CONSTRUCTION sh.p.k; MINERAL L.L.C.; BM
Group SH.P.K,,

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né hazé té nenit 108/A & Ligjit

% T4 raportohet né ¢do dekument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit



Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfaqni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt, ¢

Nexhat Krasnigi-
— = s /"'\/

be'nshkﬁn)




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hopésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém !
Prishting,

Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik 2A Group SH.P.K.; Vega sh.p.k, Ali Pashe
Tepelena,IVY Residence,1/14, -, PRISHTINE

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2,3 dhe
strukturat Lot 5.

Erli prokurimit EUS-23-21-5-1~1 J

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né Njoftimin pér Kontraté dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me kegardhje ju njoftojmé se tenderi i paragitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi
juaj nuk ge tenderi me i favorshem ekonomikisht né mesin e tenderéve qé plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin
e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i éshte dhéné: S
‘ 1. Loti 2 ‘ Grup i Operatoréve Ekonomik Bujar Shabani B.I; KOSOVA

. | ASFALT SH.P.K.; BAGERI -1 SH.P.K; EL-BAU SH.P.K,,

| 8,644,259.75 |

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A té Ligjit
Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt, )
Nexhat Krasniqi

e
(Nénshkrimf

2 T& raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hupésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrostrukture /
Ministry of Envirenment, Spatial Planning and infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém?
Prishtiné,

Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik Agbes Construksion shpk; Arbotec SHP.K.;
GEO CONSTRUCTION sh.p.k; MINERAL L.L.C.; BM Group SH.P.K.,

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2, 3 dhe
strukturat Lot 5.

NP1 prokurimit [205-23-21-5-1-1 |

Falerinderit gé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhghequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068
dhe ligjin Nr. 05/1-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP”.

Tendert juaj éshté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né Njoftimin pér Kontraté dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me kegardhje ju njoftojmé se tenderl | paragitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi
juaj nuk ge tenderi me i favorshem ekonomikisht né mesin e tenderéve qé plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin
e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i éshté dhéné:

I 1. Loti 0 Grup i Opef;iGQéve Fkonomik Pro & Co Group SH.P.K.; Levantina 6,484,854.58
[ Ingenieria Y Construccionsl, . _ |
_1 Loti1 | Grupi Operatoréve Ekonomik 2A Group SH.P.K.;Vegash.pk, 8,447,477.70
i S _ - R
"1.Loti2 | Grupi Operatoréve Ekonomik Bujar Shabani B.L; KOSOVA | 8,644259.75

| ASFALT SH.P.K.: BAGERI - 1 SH.P.K;; EL-BAU SH.P.K,

Nase besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A té Ligjit

2 7& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kité aktivitet t& prokurimit



Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfaqni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit ..

Me respekt,
Nexhat Krasnigi

/K_/,/r_(" -

‘(ﬁlshﬁrim)



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém !
Prishtiné,

Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik N.T. ,Fer-Petroll; Mendi -P SH.P.K.; EU
BETON SH.P.K., Terstenik-Gllogoc, 13000, Gllogoc

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe
strukturat Lot 5.

[N prokurimit [205-23-21-5-1-1 |

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udh&hequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP".

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né Njoftimin pér Kontraté dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paragitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi
juaj nuk ge tenderi me i favorshem ekonomikisht né mesin e tenderéve qé plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin
e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i éshté dhéné:

"1.Loti5 | Grup i Operatoréve Ekonomik BENI- COM SH.P.K.; SABA 1,443,784.50 i
' BELCA Dega né Kosové; SHERIF SH.P.K,, |

i

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A té Ligjit
Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona t& ardhshme té prokurimit .

Me respekt, 1
Nexhat Krasnigi
7oA

v 4

2 T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém !
Prishtiné,

Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Operatori Ekonomik: Companya  Eskavatori  Sh.p.k., Magjis. Ferizaj - Prishtin€. -, FERIZAJ

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe
strukturat Lot 5.

[N 1 prokurimit [20523:21-5-1-1 |

Faleminderit & morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, indryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né Njoftimin pér Kontraté dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paragitur nga ana juaj nuk qe i suksesshém, ngase tenderi
juaj nuk qe tenderi me i favorshem ekonomikisht né mesin e tenderéve qé plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin
e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i éshté dhéné:

‘ 1.Loti1 Grup i Operatoréve Ekonomik 2A Group SH.P.K; Vega sh.p.k, i 8,447,477.70“
| 1

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A té Ligjit
Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit.

Me respekt, \

Nexhat Krasniqi
W
{(T‘fé{{sﬁi(rim) /

2 T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aklivitet t& prokurimit




b

Ministrio e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrostrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrostrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrostructure

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém !

Prishting,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik  JAHA COMPANY sh.p.k.; NNT ABC SH.P.K,;
PRICOM SH.P.K.; B CORP SH.P.K.Rr. Ismail Qemali Nr.17 Lagja Arbéria, PRISHTINE

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2, 3 dhe
strukturat Lot 5.

NI i prokurimit [ 205-23-21-5-1-1 |

Faleminderit & morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik, Procedura éshté udhéhequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/4-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juzj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t& dhéna né Njoftimin pér Kontraté dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me kegardhje ju njoftojmé se tenderi i paragitur nga ana juaj nuk ge i suksessh&m, ngase tenderi
juaj nuk ge tenderi me i favorshem ekonomikisht né mesin e tenderéve gé plotésonin kérkesat e dh&na né njoftimin
e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i éshté dhéné:

1. Loti 0 Gl‘l.l.p i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P.K,; Levantina | 6,484,854.58
Ingenieria Y Construccion s, ‘

1.Lotil | Grup i Operatoréve Ekonomik 2A Group SH.P.K.; Vegash.p.k, - | 8,447,477.70

1.Loti2 | Grup i Operatoréve Ekonomik Bujar Shabani B.I; KOSOVA 8,644,259.75 |

ASFALT SH.P.K.; BAGER! -1 SH.P.K,; EL-BAU SH.P.K,

1 Loti 3 Grup i Operatorévé Ekonomik Agbes Construksion Shpk; Arbotec | 9,254,611.42
SH.P.K.; GEO CONSTRUCTION sh.p.k; MINERAL L.L.C.; BM
Group SH.P.K,, ‘

2 Té raportohe! né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



‘1.Loti5 | Grup i Operatoréve Ekonomik BENI- COM SH.P.K.; SABA BELCA | 1,443,784.50
| Dega né Kosové; SHERIF SH.P.K,, ‘
| |

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A té Ligjit
Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e intervalit,
gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,
Nexhat Krasniqi




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivetne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.T. ~ Korabi ; N.N.P. Ndertimi, CIKATOVE E VIETER, -,
QIKATOVE E VIETER

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot 5.

Nr. i prokurimit? 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim me Ligjin
pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, sig citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligji Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit né Kérkesat
mbi gjendjen ekonomike dhe financiare pikén 2.Kapital financiar t&¢ mjaftueshém pér realizimin e kontratés (lideri i grupit duhet
te kete min 40% te mbeshtetjes bankare),  -Pjesen e l-re 1,300,000.00 euro  -pjesen e Il-te 1,800,000,00 euro -pjesen
e I1I-te 1,800,000,00 euro - pjesen e IV-te 2,100,000,00 euro pjesen e V-te 320,000,00 euro.

Déshmia: 2. Deklaraté nga banka qé déshmon se OE ka mijete t& gatshme né xhirollogari ose qasje né kredi te pakushtezuar,
dokumenti té jeté origjinal i nénshkruar dhe vulosur nga institucioni. Bankar.

Operatori ekonomik ka ofruar Deklaraté nga banka qé déshmon se OE ka mjete t& gatshme né xhirollogari ose qasje né
kredi té Kushtézuar

Stafi inxhinierik kané& kané paraqitur referenca vetem pér ndértimin e Larté dhe jo sig eshtekerkuar né FDT

Plani I menaxhimit dhe disa pajisje nuk hapen ne oferten tuaj sepse gjate procedures ne Apel t& dosjes para hapjes, jan
ngarkuar nga ana juaj dokumentet te cilat nuk hapen me gelsan ¢ dyté pas apelit , pra oferta permbane dokumente te
ngarkuar dhe kriptuar me celesat e pare te krijuar me date 06.01.2023 dhe gjithashtu dokumente te ngarkuara dhe
kriptuara me celesat e dyte te krijuar nga AK ( me rastin e publikimit te Njoftimit B54). Ne raste te tilla, nese oferta
permbane dokumente te ngarkuara dhe kriptuara me celesa te pare, atehere oferta si e tille nuk mund te dekriptohet dhe
shkarkohet me ¢elesat ¢ fundit te krijuar.”

Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit, Duke u bazuar ne
Rregulloren dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurim publik Neni 31. Validiteti i Tenderit, paragrafi 31.4 iu éshté kérkuar zgjatja e
validitetit te ofertés dhe duke u bazuar ne rregulloren dhe Udhezuesin operaiv per prokurim punlik Sigurimi | tenderit . Brenda
afatit te caktuar ju nuk e keni vazhduar validitetin e ofertés si dhe sigurimin e tenderit dhe ne baze te RrUOPP Neni 31dhe Neni
29 , paragrafi 31.6 oferta juaj refuzohet si e papérgjegjshém

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni
té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik
té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén
e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni interesim pér
nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

*
Nexhat Krasnigi ’

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e 1é ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
nease kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt .

g q pap & 8
2 T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.

L) L]



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik ,,Lika Trade Sh.p.k.; Lika Company SH.P.K.,
Isnig-Deg¢an, 51000, De¢an

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot
5.

Nr. i prokurimit®> | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhé&hequr né pajtim me Ligjin
pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP *, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligji Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit né Kérkesat
mbi

mundésité teknike dhe/ose profesionale pika 3.Paisjet dhe mekanizimi i obligueshém sipas tabelés DT .Déshmia 3. Lista ¢
pajisjeve sipas aneksit te DT te plotesur ne te gjitha kolonat, bashkangjitur Deklaratat unike doganore ose kontrata fatura e blerjes
pér automjetet qe nuk regjistrohen dhe Librezat e qarkullimit pér automjetet qe regjistrohen. Ne rastet kur OE ka mareveshje per
shfrytézimin, te pajisjeve , OE duhet te dorezoj edhe marreveshjen per shfrytezim.

Né Listen e Paisjeve éshté kérkuar Pika 9. Cilindér min 12 t me dhémbéza, vibrues , 4 cilindra né Lot 3 dhe 3 cilindra né
Lotet tjera , ndérsa OE ofruar 2 (dy) cilindéra me kapacitet mé t& vogél, Njé cilindér me 10 t dhe njé cilindér me 8 t.

Si dhe eshté kérkuar Pika 10.Grejder 12-16t, 3 Pajisje, ndérsa Operatori ka ofruar 1 grejder me kapacitet 5,8 t mé té vogél
se sa qé éshté kérkesa.

OE &shté I pa pérgjigjshém né Lotet t& cilat ka aplikuar “Lot 0, Lot 1, Lot2,Lot 3,”

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni
té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik
té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén
e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojme se do té& vazhdoni té shfagni interesim pér
nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Krasniqi

(N&nshkrimi) ¥

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt .
2 T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik ALKO - IMPEX -General Constuction -Sh.p.k.;

an

ELECTRA SH.P.K., NDUE PERLLESHI (KOMPLEKSI ALKO-IMPEX ), 10000, PRISHTINI:

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot
5.

Nr. i prokurimit’ | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, sig citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligji Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

LOT 5 - Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e
tenderit né Kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare pikén 2.Kapital financiar t& mjaftueshém pér
realizimin e kontratés (lideri i grupit duhet te kete min 40% te mbeshtetjes bankare), -Pjesen e I-re  1,300,000.00
euro  -pjesen e ll-te 1,800,000,00 euro -pjesen e IlI-te 1,800,000,00 euro - pjesen e IV-te 2,100,000,00
euro pjesen e V-te 320,000,00 euro.

Déshmia: 2. Deklaraté nga banka q& déshmon se OF ka mjete t& gatshme né xhirollogari ose qasje né kredi te
pakushtezuar, dokumenti t& jeté origjinal i nénshkruar dhe vulosur nga institucioni. Bankar.

Operatori ekonomik ka ofruar Deklaraté nga banka qé déshmon se OE ka mjete t& gatshme né xhirollogari ose
gasje né kredi té Kushtézuar

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbimundésité teknike dhe/ose profesionale pika 8 OE duhet te dorézon me Ofertén e tij, “Planin
Dinamik t& Detajuar”

Operatori ekonomik ka tejkaluar planin dinamik né Lot 5 qé sipas kérkesés éshté 215 dité , ndérsa OE ka
ofertuar me 235 dité.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr.
04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme t& prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Krasniqi ¥

ey

o (Nénsﬂ’krimi) gf/

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt .
2 T raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik BENI-COM SH.P.K.; SABA BELCA Dega né Kosové;
SHERIF SH.P.K., DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8, 10000, PRISHTINE

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukiurat Lot
5:

Nr. i prokurimit? | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udh&hequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligji Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

LOT 0 - Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e
tenderit né Kérkesat mbimundésité teknike dhe/ose profesionale pika 8 OE duhet te dorézon me Ofertén e tij,
“Planin Dinamik t€ Detajuar”

Operatori ekonomik ka tejkaluar planin dinamik né LOT 0 qé sipas kérkesés éshté 300 dité , ndérsa OF ka
ofertuar me 340dité. : ‘

LOT 0 - Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e
tenderit né Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

1. Operatori ekonomik duhet t& ofrojé déshmi t& kénagshme AK se garkullimi vjetor i Operatorit Ekonomik,
gjaté tre viteve té fundit ka qené né vleré prej jo mé pak se -

Pjesen e [-re 13,000,000.00 euro Deshmia: 1. Deklaratat e dorézuara ne Administratén Tatimore te Kosovés
. OF nuk ka arritur t& plotésoj vleren qarkullimi vjetor te ATK-s& né Lot 0,duke ofruar vetém 10,042,246.26
euro qarkullim né tre vitet e fundit (2020, 2021, 2022) ndersa kerkesa ka qené 13,000,000.00 euro

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés s& Kosoveés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin | t& kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

v

Nexhat Krasniqi

gl

77 (Nhshkrimi) ¢

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e 1é ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
naase kané qené te pa pérgjegishém dhe té parregullt .

g ] pa pergjegj parreg
218 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministeia e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranjo I Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik 2A Group SH.P.K.; Vega sh.p.k, Ali Pashe
Tepelena,IVY Residence,1/14, -, PRISHTINE

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot
3.

Nr. i prokurimit® | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhé&hequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP “, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligji Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

LOT 3 - Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e
tenderit né Kérkesat mbimundésité teknike dhe/ose profesionale pika 8 OE duhet te dorézon me Ofertén e tij,
“Planin Dinamik & Detajuar”

Plani Dinamik né LOT 3 né oferten e OE nuk hapen sepse gjate procedures ne Apel té dosjes para hapjes, jan
ngarkuar nga ana juaj dokumentet te cilat nuk hapen me gelsan e dyté pas apelit , pra oferta permbane
dokumente te ngarkuar dhe kriptuar me gelesat ¢ pare te krijuar me date 06.01.2023 dhe gjithashtu dokumente
te ngarkuara dhe kriptuara me gelesat e dyte te krijuar nga AK ('me rastin e publikimit te Njoftimit B54). Ne
raste te tilla, nese oferta permbane dokumente te ngarkuara dhe kriptuara me celesa te pare, atehere oferta si e
tille nuk mund te dekriptohet dhe shkarkohet me gelesat e fundit te krijuar.”

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatdé procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Krasniqi
/ »

T T L

(Nénshkrimi) ¢

I Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe té parregullt .

g 1 pergjes parreg
2 T& raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik EUROKOS HOLDING SH.P.K.; VIA SH.P.I{.; ALFA.i; Dio Bes
SH.P.I., Magjistralja Prishtine Ferizaj, Fshati Cagllavice, p.n., Prishtine

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot 5.

Nr. i prokurimit? 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit g& morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim me Ligjin
pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, sig citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligji Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit sepse &
njgjtit nuk I hapet Oferta e tij pér shkak té problemeve teknike té cilat nuk jané eleminuar edhe pas komunikimit me IT
t& Krpp. Bashkangjitur gjeni email e AK me Krpp:

“Lidhur me kerkesen tuaj me poshte rreth pamundesise se shkarkimit/hapjes te ofertés se Grupit t&8 Operatoréve Ekonomik
EUROKOS HOLDING SH.P.K.: VIA SH.P.K.; ALFA.i; Dio Bes SH.P.K per aktivitetin ¢ prokurimit me Nr. 205-23-21-5-1 -1,
dhe Titull: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishting- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2, 3 dhe strukturat Lot 57, nga verifikimet ne
sistem te prokurimit elektronik evidentohet ge arsyeja ne pamundesine ¢ hapjes se ofertes te dorezuar nga Grupit t& Operatoréve
Ekonomik EUROKOS HOLDING SH.P.K.: VIA SH.P.K.; ALFA.i; Dio Bes SH.P.K gendron tek fillimi i pergaditjes se ofertes
dhe ngarkimi i dokumenteve nga OE ( 20.02.2023 dhe 10:21min) dhe dergimi i aktivitetit te prokurimit ne statusin “ne apel” nga
ana e AK dhe krijimi i gelesave te ri per here te dyte ( me date 20.02.2023 dhe kohe 11:55min) — me rastin e pergaditjes dhe
publikimit te Njoftimit BS4 Formulari standard per korrigjimin ¢ gabimeve ne njoftimet ¢ publikuara.

Pra, kjo oferte permbane dokumente te ngarkuar dhe kriptuar me gelesat e pare te krijuar me date 06.01.2023 dhe gjithashtu
dokumente te ngarkuara dhe kriptuara me gelesat e dyte te krijuar nga AK ( me rastin e publikimit te Njoftimit B54). Ne raste te
tilla, nese oferta permbane dokumente te ngarkuara dhe kriptuara me gelesa te pare, atehere oferta si e tille nuk mund te
dekriptohet dhe shkarkohet me ¢elesat e fundit te krijuar.”

Ne raste te dergimit te procedures ne statusin “ne apel”dhe per te menjanuar raste te tilla ne Rregulloren Nr.001_2022 pér
prokurimin publik, paragrafin 24.9 eshte specifikuar ne detaje se si duhet te veprojne ZPP dhe OE.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni
té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik
té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né& adresén
e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfaqni interesim pér
nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Krasniqi
#

S+ e

T (Nenkhkrimi)  (/

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe té parregullt .
2 T raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Elconomik: Grup i Operatoréve Ekonomik ILEAA - GR SH.P.K.; Asfalti SH.P.K.;  Infra-Plus
SH.P.K.; ARLINDI SHPK, Rr.Mechmet Gradica Hyrja 6/2, 10000, Prishting

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot
5.

Nr. i prokurimit?® | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit gé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligji Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare pikén 2.Kapital financiar (¢ mjaftueshém pér realizimin ¢
kontratés (lideri i grupit duhet te kete min 40% te mbeshtetjes bankare),  -Pjesen e I-re 1,300,000.00 euro  -pjesen
e [I-te 1,800,000,00 euro -pjesen e 1ll-te 1,800,000,00 euro - pjesen e IV-te 2,100,000,00 euro  pjesen e
V-te 320,000,00 euro.

Déshmia: 2. Deklaraté nga banka qé déshmon se OE ka mjete t& gatshme né xhirollogari ose qasje né kredi te
pakushtezuar, dokumenti t& jeté origjinal i nénshkruar dhe vulosur nga institucioni. Bankar.

Operatori ekonomik ka ofruar Deklaraté nga banka qé déshmon se OE ka mjete té gatshme né xhirollogari ose
qasje né kredi t€é Kushtézuar

OFK éshté I pa pérgjigjshém né Lotet té cilat ka aplikuar “Lot 0, Lot 1, Lot2,Lot 3, Lot 5”

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin | t& kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfaqni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Kras iqi o

(Nénshkrimi) (7

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe té parregullt .
2 T raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Companya Eskavatori Sh.p.k., Magjis. Ferizaj - Prishting, -, FERIZAJ
Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0, 1 2,3 dhe strukturat Lot
o

Nr. i prokurimit® | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligji Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Operatori ekonimik né Lot 2 ka tejkaluar Buxhetin e planifikuar pér kété aktivitet t& Prokurimit dhe si I tillé
shpallet I pa pérgjigjshém:
1 planifikiar Lot 2= 9,040,572.00 ndérsa ka ofruar =9,987,316,62

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr.
04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

%qul
S,
f/

(Nenshkrlml)

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e é ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt .
2 Té raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik  FAMIS CO-HC SH.Aj; 4 A-M; KAG - Asphalt
Company SH.P.K., SUHAREKE-PRIZREN M25 SEMETISHT, 23000, SUHAREKE
Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot

J.

Nr. i prokurimit? | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit qé¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhé&hequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, sig citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligji Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit. AK
— MMPHI né bazé té Ligjit Nr. 04/L-042 Neni 8. Planifikimi i Prokurimit - vlera e parashikuar pér kété projekt
ne LOT 2 éshté 9,040,572.00.00€ kurse oferta juaj né vlere prej 9,530,318.41€ éshté e papérgjegjshme, pasi qe ka
béré tejlkalim Buxheti.

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale pika 3.Paisjet dhe mekanizimi i obligueshém sipas
tabelés DT .Déshmia 3. Lista e pajisjeve sipas aneksit te DT te plotesur ne te gjitha kolonat, bashkangjitur Deklaratat
unike doganore ose kontrata fatura e blerjes pér automjetet qe nuk regjistrohen dhe Librezat e qarkullimit pér automjetet
qe regjistrohen. Ne rastet kur OE ka mareveshje per shfrytézimin, te pajisjeve , OE duhet te dorezoj edhe marreveshjen
per shfrytezim.

Ne listen e pajisjeve éshté kérkuar Pika 22 .Kamion per transport te asfaltit te gatshem . Jané kerkuar
10 kamion, dhe OE ka ofruar 10 koké térheqese pa rimorkio dhe si e tillé nuk eshte ne perputhje me
kerkesat e FDT-sé .

OE &éshté I pa pérgjigjshém né Lotet té cilat ka aplikuar “Lot 0, Lot 1, Lot2,Lot 3,”

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr.
04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Krasniqi R

?37-4/?//(/;(6;;_{,
¥

(N&hshkrimi)

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt .
2 Té raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hopésinor dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja I Infrastrukiure / Ministry of
Environment, Spattal Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar?
Prishting,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik Grandelite L.L.C.; METAG INSAAT TICARET A.S.,
Rruga Kroi i Bardh#,Lam A Nr.107, 10000, Prishtiné

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishting- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot
5,

Nr. i prokurimit® | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik, Procedura &shté udhé&hegur né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me figjin Nr.
04/L-237, ligji Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit né Kérkesat
mbi gjendjen ekonomike dhe financiare pikén 2.Kapital financiar té mjaftueshém pér realizimin e kontratés (lideri i

grupit duhet te kete min 40% te mbeshtetjes bankare), -Pjesen e re  1,300,000.00 euro -pjesen e li-te
1,800,000,00 euro -pjesen e ill-te 1,800,000,00 euro - pjesen e IV-te 2,100,000,00 euro pjesen e V-te
320,000,00 euro.

Déshmia: 2. Deklaraté nga banka qé déshmon se OE ka mjete té gatshme né xhirollogari ose gasje né kredi te
pakushtezuar, dokumenti té jeté origjinal i nénshkruar dhe vulosur nga institucioni. Bankar.
Operatori ekonomik ka ofruar Deklaraté nga banka gé& déshmon se OF ka mjete té gatshme né xhirollogari ose gasje
né kredi t& Kushtézuar
OF &shté | pa pérgjigjshém né Lotet té cilat ka aplikuar “ Lot 1, Lot 3, Lot 5"
- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit né Kérkesat
e pérshtatshmérisé ajOperatori ekonomik duhet te pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné té Ligjit mbi Prokurimin
Publik né Kosové, Ligji Nr. 04 L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04 1-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L-092,
a)Dekiarata nén betim nga tenderuesi duke pérdorur formén e pércaktuar ne dosjen e tenderit — Aneksi 2
Grupit t& OF | mungon Deklarata nén Betim pér anétarin e Konserziumit “Titan Betoni”
- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit né Kérkesat
mbi
mundésité teknike dhe/ose profesionale pika 5. Inxhinier | diplomuar ose master diplome - Inxhinier i
elektroteknikés - Inxhinier | diplomuar ose master diplome. (kerkese per te gjitha lotot)Deshmia e stafit professional
CV- per projektet e realizuara pas diplomimit- duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén e kontrates, datén e
fillimit dhe datén e pérfundimit dhe pérfituesin, diploma e noterizuar nga origjinali (noterizimi te mos jete me i vieter
se 60 dite nga data e njoftimit per kontrate) Kontrata e punes me punedhenesin ose marréveshja mbi angazhimin per
kete projekt, si dhe Referenca per punet e meparshme ne lemin e kerkuar te leshuar nga punedhenesi.
Operatorit Ekonomik | mungon inxhinieri | Elektroteknikes

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit né Kérkesat
mbi

! Kjo letér u drejtohet tendernesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e 1€ ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané gené te pa pérgjegishem dhe 1¢ parregullt .

g 7 pa pergjeg) parreg
? T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me aklivitetin e prokurimit.




mundésité teknike dhe/ose profesionale pika 7.Plani Menaxhimit te trafikut sa me i detajuar 7. Propozimi -
pérshkrimi i planit pér menaxhimin e trafikut i hartuar nga inxhinieri i komunikacionit pér menagjimin e trafikut gjaté
realizimit té projektit. Duke pasur parasysh frekuentimin e késaj rruge (ku i ka péraférsisht 18,000 automjete pér 24h,
mesatarja vjetore), duhet té pregaditet sa mé i detajuar (i pércjellur me skica dhe shenja pérkatése té trafikut rrugoré)
duke e studiuar miré edhe duke pasur parasysh gjendjen né teren té rrugés dhe strukturave (né ményr qé té mos keté
bllokim té komunikacionit).

OE ka ofruar Planin e menxahimit té trafikut me dy emra té projekteve, dhe nuk &shté | perpiluar specifikisht pér
projektin “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2, 3 dhe strukturat Lot 5. Por né pérpilim
thuhet se | dedikohet projktit kryesor Zgjerimi | rrugés maxhestrale M2(Nacionale N2), Segmenti “Milloshevé-Vushtri”
( L=20) Loti treté” si dhe nuk éshté cekuar qé éshté punuar nga Inxhinieri | Komunikacionit siq éshté kérkuar né FDT.
OF éshté | pa pérgjigjshém né Lotet té cilat ka aplikuar “Lot 0, Lot 1, Lot2,Lot 3, Lot 5”

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin | t& kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Krasniqi '

%’67;&% e
v

(Nénshkrimi)




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik Granit SH.P.K.; K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI
COMPANY SH.P.IK,, Jakup Ferri 25, 31000, Istog

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot 5.

Nr. i prokurimit? 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udh&hequr né pajtim me Ligjin
pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligji Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Operatori ekonimik né Lot 0 dhe Lot 2 ka tejkaluar Buxhetin e planifikuar pér kété aktivitet t& Prokurimit dhe si I tillé
shpallet I pa pérgjigjshém:

I planifikiar Lot 0= 6,621,533.00 ndérsa ka ofertuar 7,056,746,82

I planifikiar Lot 2= 9,040,572.00 ndérsa ka ofruar =9,937,660,83

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit né Kérkesat
mbi

mundésité teknike dhe/ose profesionale pika 3.Paisjet dhe mekanizimi i obligueshém sipas tabelés DT .Déshmia 3. Lista e
pajisjeve sipas aneksit te DT te plotesur ne te gjitha kolonat, bashkangjitur Deklaratat unike doganore ose kontrata fatura e blerjes
pér automjetet qe nuk regjistrohen dhe Librezat e qarkullimit pér automjetet qe regjistrohen. Ne rastet kur OE ka mareveshje per
shfrytézimin, te pajisjeve , OE duhet te dorezoj edhe marreveshjen per shfrytezim.

Né Listen e Paisjeve éshté kérkuar Pika 10.Grejder 12-16t, jané kérkuar 3 Grejdera. Ndérsa Operatori ka ofruar 4 grejdera,
2 prej té ciléve e tejkalojn kapacitetin e kérkuar:

1 Grejder me kapacitet 16,2 t.

1 grejder me kapacitet 18 t

Dhe si te tille nuk i plotsojne kerkesat e percaktuara ne FDT

OE éshté I pa pérgjigjshém né Lotet té cilat ka aplikuar “Lot 0, Lot 1, Lot2,Lot 3,

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni
té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik
t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né& adresén
e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni interesim pér
nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nex@ rasniqi b
e e /

— ¢
(NéNshkrimi) £

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuznar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe té parregullt .
2 T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit,




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik Rahovica Comerce SH.P.K.; Quality Asphalt
SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; NDREGJONI; N.N.P. ATC COM SH.P.K.; MIRUSHA
COMPANY SH.P.K.; Berisha Company SH.A.; RENELUAL TAHIRI SH.P.K.,
f.rahovica@hotmail.com, 70000, Ferizaj

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot
5.

Nr. i prokurimit® | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té& prokurimit publik. Procedura éshté udh&hequr né pajtim me Ligjin
pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligji Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare pikén 2.Kapital financiar t& mjaftueshém pér realizimin e
kontratés (lideri i grupit duhet te kete min 40% te mbeshtetjes bankare),  -Pjesene I-re 1,300,000.00 euro  -pjesen
e IlI-te 1,800,000,00 euro -pjesen e Ill-te 1,800,000,00 euro - pjesen ¢ IV-te 2,100,000,00 euro pjesen e
V-te 320,000,00 euro.

Déshmia: 2. Deklaraté nga banka q& déshmon se OE ka mjete t& gatshme né xhirollogari ose qasje né kredi te
pakushtezuar, dokumenti t& jet§ origjinal i nénshkruar dhe vulosur nga institucioni. Bankar.

Operatori ekonomik ka ofruar Deklaraté nga banka qé déshmon se OE ka mjete té gatshme né xhirollogari ose
qasje né kredi té Kushtézuar

OF. éshté I pa pérgjigjshém né Lotet té cilat ka aplikuar “Lot 0, Lot 1, Lot2,Lot 3”

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni
té drejté te parashtroni ankese prang Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik
té Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén
e specifikuar ne Nenin | t& kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni interesim pér
nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Krasniqi

>
’—/c‘/—{—(_{g_

(Nénshkrimi)

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregulli .
2T raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik Rexha; Haxha Kom SH.P.K.; Condor SH.P.K.;
TERMOMONTIMI, Kroi i Bardhé Lam.A Nr. I Nr.107, 10000, PRISHTINE

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot 5.

Nr. i prokurimit? 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim me Ligjin
pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, sig citohet né vazhdim “LPP “, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligji Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit né Kérkesat
mbi gjendjen ekonomike dhe financiare pikén 2.Kapital financiar t& mjaftueshém pér realizimin e kontratés (lideri i grupit duhet
te kete min 40% te mbeshtetjes bankare),  -Pjesen e I-re 1,300,000.00 euro  -pjesen e II-te 1,800,000,00 euro -pjesen
e [1I-te 1,800,000,00 euro - pjesen e [V-te 2,100,000,00 euro pjesen e V-te 320,000,00 euro.

Déshmia; 2. Deklaraté nga banka qé déshmon se OE ka mjete t& gatshme né xhirollogari ose qasje né kredi te pakushtezuar,

~ dokumenti t& jeté origjinal i nénshkruar dhe vulosur nga institucioni. Bankar.

Operatori ekonomik ka ofruar Deklaraté nga banka qé déshmon se OF ka mjete t& gatshme né xhirollogari ose qasje né
kredi té Kushtézuar

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit né Kérkesat
mbi

mundésité teknike dhe/ose profesionale pika 7.Plani Menaxhimit te trafikut sa me i detajuar 7. Propozimi - pérshkrimi i planit
pér menaxhimin e trafikut i hartuar nga inxhinieri i komunikacionit pér menagjimin e trafikut gjaté realizimit t& projektit. Duke
pasur parasysh frekuentimin e késaj rruge (ku i ka péraférsisht 18,000 automjete pér 24h, mesatarja vjetore), duhet t& pregaditet sa
mé i detajuar (i pércjellur me skica dhe shenja pérkatése t€ trafikut rrugoré) duke e studiuar miré edhe duke pasur parasysh gjendjen
né teren té rrugés dhe strukturave (né ményr qé té mos keté bllokim t& komunikacionit).

OF te pérshkrimi i planit pér menaxhimin e trafikut nuk éhté o Detajuar siq kérkohen né kérkesat e FDT,

OF éshté I pa pérgjigjshém né Lotet té cilat ka aplikuar “Lot 1, Lot2, Lot 5”

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zhatueshme, ju keni
té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik
té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén
e specifikuar ne Nenin | t& kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfaqgni interesim pér
nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Krasniqi s
S %//- e

(NénShkrimi)

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt .
2 T& raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtine,
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik SALLAHU SH.P.K.; SALILLARI, Rr.Baki Dullovi
Nr.158, 71000, Kacanik

Titulli i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot
Si

Nr. i prokurimit® | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura &shté udh&hequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligji Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi

mundésité teknike dhe/ose profesionale pika 3.Paisjet dhe mekanizimi i obligueshém sipas tabelés DT .Déshmia
3. Lista e pajisjeve sipas aneksit te DT te plotesur ne te gjitha kolonat, bashkangjitur Deklaratat unike doganore ose
kontrata fatura e blerjes pér automjetet qe nuk regjistrohen dhe Librezat e qarkullimit pér automjetet qe regjistrohen.
Ne rastet kur OE ka mareveshje per shfrytézimin, te pajisjeve , OE duhet te dorezoj edhe marreveshjen per shfrytezim.

Né Listen e Paisjeve &shté kérkuar Pika 10.Grejder 12-16t, jané kérkuar 3 Grejdera. Ndérsa Operatori ka ofruar
5 grejdera, 4 prej té ciléve e tejkalojn kapacitetin e kérkuar:

1 Grejder me kapacitet 16,2 t.

1 grejder me kapacitet 18 t

1 grejder me kapacitet 17 t

1 grejder me kapacitet 20t Dhe si te tille nuk i plotsojne kerkesat e percaktuara ne FDT

OE éshté I pa pérgjigjshém né Lotet té cilat ka aplikuar “Lot 0, Lot 1, Lot2,Lot 3,”

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr, 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

\

Nexhat Krasniqi

¥

(Nénshkrimi)

I Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshine
ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt .
2 T& raportohet né cdo dokurnent apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




Ministria e Mfedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotae Sredine, Prostornog Planiranje i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar?
Prishtineg,
Auntorireti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik STANDARD BETON SH.P.K.; Arifaj.shpk; Titan
Beton L.L.C. SH.P.K.; DoniFERT SH.P.K.; MONTING SH.P.K.; Burimi-E Sh.p.k, Dardani
JRr,Beslidhja Nr.66, 10000, Prishtine

" Titulli | kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevi, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot
5,

Nr. i prokurimit® | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e fartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udh&hequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligji Nr. 05/L-068 dhe figjin Nr. 05/1-092

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat e pérshtatshmérisé a)Operatori ekonomik duhet te pg&rmbush kérkesat mbi pérshtatshméring & Ligjit mbi
Prokurimin Publik n& Kosové, Ligji Nr. 04 L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L-092.

a)Deklarata nén betim nga tenderuesi duke pérdorur formén e pércaktuar ne dosjen e tenderit - Aneksi 2

Grupit t& OE I mungon Deklarata nén Betim pér anétarin ¢ Konserziumit “Titan Betoni”

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi

mundésité teknike dhe/ose profesionale pika 5. Inxhinier I diplomuar ose master diplome -Inxhinier i
elektroteknikés - Inxhinier I diplomuar ose master diplome, (kerkese per te gjitha lotot)Deshmia e stafit professional
CV- per projektet e realizuara pas diplomimit- duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén ¢ kontratés, datén e fillimit
dhe datén e pérfundimit dhe pérfituesin, diploma e noterizuar nga origjinali (noterizimi te mos jete me i vjeter se 60 dite
nga data e njoftimit per kontrate) Kontrata e punes me punedhenesin ose marréveshja mbi angazhimin per kete projekt,
si dhe Referenca per punet e meparshme ne lemin ¢ kerkuar te leshuar nga punedhenesi.

Operatorit Ekonomik I mungon inxhinieri I Elektroteknikes

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi _

mundésité teknike dhe/ose profesionale pika 7.Plani Menaxhimit te trafikut sa me i detajuar 7. Propozimi -
pérshkrimi i planit pér menaxhimin e trafikut i hartuar nga inxhinieri i komunikacionit pér menagjimin e trafikut gjaté
realizimit té projektit. Duke pasur parasysh frekuentimin e késaj rruge (ku i ka p&raférsisht 18,000 automjete pér 24h,
mesatarja vjetore), duhet t& pregaditet sa mé i detajuar (i pércjellur me skica dhe shenja pérkatése t€ trafikut rrugoré)
duke e studivar miré edhe duke pasur parasysh gjendjen né teren & rrugés dhe strukturave (né ményr q¢ t&€ mos keté
bllokim t& komunikacionit).

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e 1€ ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe té parregullt .
2 T& raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit,




OFE ka ofruar Planin ¢ menxahimit t& trafikut me dy emra ¢ projekteve, dhe nuk éshté I perpiluar specifikisht
pér projektin “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot 5.
Por né pérpilim thuhet se I dedikohet projktit kryesor Zgjerimi I rrugés maxhestrale M2(Nacionale N2),
Segmenti “Milloshevé-Vushtri” ( L=20) Loti trété” si dhe nuk éshté cekuar qé éshté punuar nga Inxhinieri I
Komunikacionit siq éshté kérkuar né FDT,

OEF éshté I pa pérgjigjshém né Lotet té cilat ka aplikuar “Lot 0, Lot 1, Lot2,Lot 3, Lot 5”

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr.
04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfaqni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Krasmql
[ L),Q /

. (Nenshkrlml)




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrostrukturés / Ministarstve Zivotoe Sredine, Prostornag Planiranja | Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spattal Planning and Infrastructure

Lelér standarde pér tenderuesin e eliminuar?
Prishtiné
Autoriteti Koniraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik  VELLEZERIT HYSA SH.P.K. Dega né Kosov;
GUREBARDHI SH.P.K., MITROVICE, 40000, Mitrovice

Titulti i kontratés: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2 , 3 dhe strukturat Lot
5.

Nr. i prokurimit® | 205-23-21-5-1-1
Nr i brendshém

Faleminderit gé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udh&hequr né pajtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”, indryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligji Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare pikén 2.Kapital financiar t& mjaftueshém pér realizimin
e kontratés (lideri i grupit duhet te kete min 40% te mbeshtetjes bankare), -Pjesen e I-re 1,300,000.00 euro
-pjesen e II-te 1,800,000,00 euro -pjesen e Ill-te 1,800,000,00 euro - pjesen e IV-te 2,160,000,00 euro pjesen
e V-te 320,000,00 euro.

Déshmia: 2. Deklaraté nga banka qé déshmon se OF ka mjete t& gatshme né xhiroHogari ose qasje né kredi te
pakushtezuar, dokumenti té jetd origjinal i nénshkruar dhe vulosur nga institucioni. Bankar.

Operatori ekonomik ka ofruar Deklaraté nga banka qé déshmon se OE ka mjete t& gatshme né& xhirollogari
ose gasje né kredi t& Kushtézuar

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbimundésité teknike dhe/ose profesionale pika 4. Inxhinier i komunikacionit - Inxhinier [
diplomuar ose master diplome Deshmia e stafit professional CV- per projektet e realizuara pas diplomimit-
duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén e kontratés, datén e fillimit dhe datén e pérfundimit dhe
pérfituesin, diploma e noterizuar nga origjinali (noterizimi te mos jete me i vjeter se 60 dite nga data e
njoftimit per kontrate) Kontrata e punes me punedhenesin ose marréveshja mbi angazhimin per kete projekt,
si dhe Referenca per punet e meparshme ne lemin e kerkuar te leshuar nga punedhenesi.

Operatorit Ekonomik I mungon inxhinieri I Komunikacionit

- Operatori Ekonomik nuk-i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbimundésité teknike dhe/ose profesionale pikad. OE duhet te kete Baze per Prodhimin e
asfaltit ne Pronesi apo marrveshje per furnizim me asfalt - (me te gjitha pajisjet per asphalt) - (kerkese per te
gjitha lotot)Déshmia 4.Kopja e licencés e vlefshme e léshuar nga Agjencioni pér miniera dhe minerale. Ne
rastet kur OF ka marréveshje pér furnizim, OE duhet te dorézoj edhe kopjen e marréveshjes pér furnizim.
OF ka ofruar Bazen e Asfaltit né Shqipéri bazé e cila éshté jashta territorit t&¢ Kosovés, né njé distance mé té
madhe se normat e standartit té lejuar

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbimundésité teknike dhe/ose profesionale pika 7.Plani Menaxhimit te trafikut sa me i detajuar

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe té parregullt .
2 T& raporichet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit,




7. Propozimi - pérshkrimi i planit pér menaxhimin e trafikut i hartuar nga inxhinieri i komunikacionit pér
menagjimin e trafikut gjaté realizimit té projektit. Duke pasur parasysh frekuentimin e késaj rruge (ku i ka
péraférsisht 18,000 automjete pér 24h, mesatarja vjetore), duhet té pregaditet sa mé i detajuar (i pércjellur me
skica dhe shenja pérkatése (& trafikut rrugorg) duke e studiuar miré edhe duke pasur parasysh gjendjen né
teren té rrugds dhe strukturave (né ményr qé té mos keté bllokim té komunikacionit).

OE pérshkrimin e planit pér menaxhimin e trafikut nuk e ka té hartuar nga inxhinieri i komunikacionit siq
kérkohen né kérkesat e FDT,

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr.
04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin | té kétij Njoftimi pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni té shfagni
interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit .

Me respekt,

Nexhat Krasnigi

T~ T’/

(Nenshkrlml)




MINISTRIA £ INFRASTRUKTURES

RAPORTI I VLERESIMIT TE TENDERFVE

Procedura e hapur
Proceduré ¢ hapur; Vieré e madhe

NE bazé 1é nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nv. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092

Data kur &éshté pérgatitur Raporti | Vlerésimit: 22.05.2023

Nr. i prokurimit' | 205-23-21-5-1-1
Nri brendshém

Titulit: “Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1,2, 3 dhe
strnkturat Lot 5,

' T8 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aklivitetin e prakurimit.

B36 Formulari standard “Raporti | Vlerésimit t& Tenderéve— procedura e hapur
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Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té Disponueshmérisé sé Fondeve
Sipas Nenit 9 t8 Ligjit nr. 04/L.-042 p&r Prokurimin Publik t¢ Republikis se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligfin

Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/.-068 dhe figfin Nr. 05/L-092

Data

Nr. i Prokurimit: | | | L1 [ | 1dentifikuesi

05.01.2023 E rezervuar pér AQP

NENI I: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri i AK  Ministria e Mjedisit, Planifikimit | Personi kontaktues  Servet Spahiu
Hapsinor dhe Infrastrukturés e-mail Servet.Spahiu@rks-gov.net
| Adresa Ndértesa e Gérmisé aneksi A Kodi postar 10000 o
Qyteti Prishtiné Regjioni Prishtiné
Telefoni 038/200-28-022 Faksi 038/213-231
e-mail URL:

NENII: LENDA E KONTRATES

I1.1. VLERESIMI | NEVOJAVE
I11.1 Klasifikimi (FPP):

[l.1.2 Natyra dhe fushéveprimi:

Projekti me numér 14540 Zgjerimi i rrugs Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0,1, 2,3
dhe Strukturat né tabelén 3.2 té Ligjit t& Buxhetit 08/L-193.

/1.1.3 Viera e parashikuar:

Lot0: 0,621,533.00 €
. Lotl: 9,389,897.00 €
Lot 2: 9,040,572.00 €

Lot 3: 10,947,981.00 €
. Strukturat: 1,600,000.00 €

‘Totali: 37,599,983.00 €

S

I Planifikimi pér vitin 2023 (Ligji i buxhetit 08/L-193):
ll.  Vierésimi pér vitin 2024 {Ligji i buxhetit 08/L-193):

lIl.  Vierésimi pér vitin 2025 (Ligji i buxhetit 08/L-193):

6,000,000.00 €
5,000,000.00 €

11,330,326.00 €

IV.  Letra garantuese e Ministrit t6 MFPT-sé Nr. 3005-1/2022: 15,700,000.00 €

Totali:

38,030,326.00 €




11.1.4 Kushtet Materiale:

Lénda e késaj kontrate éshté:
Projekti me numér 14540 Zgjerimi i rrugés Nacionale N25, Prishtiné- Besi - Podujevé, Loti 0, 1, 2,3
dhe Strukturat né tabelén 3.2 té Ligjit té Buxhetit 08/L-193,

Bashkangjitur tabela 3.2 e Ligjit t& buxhetit 08/L-193 dhe letrén garantuese té Ministrit té
Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve me Nr. té protokolit 3005-1/2022 té datés
23.12.2023.

I1.1.5 Specifikacionet funksionale, pérfitimet dhe kostot:
Referoju Aneksit | t& bashkangjitur.

I1.1.6 Planifikimi:

A ka qené ky aktivitet i prokurimit i pérfshiré né parashikimin e Po [x]| Jo
prokurimit?

Nése jo, deklaro arsyen pse nuk ka gené i pérfshiré

I1.1.7 Deklarata lidhur me até se si ky prokurim do t€ promovojé objektivat institucionale té
autoriteteve kontraktuese:

[deklarata]

Departamenti kérkues: Departamenti i Infrastrukturés Rrugore
Zyrtari kérkues: /)4 Ramé Qupeva

Data: ol. 0 7 Do O

Né&nshkrimi i personit kérkues / % (, C /(/@/(/U%

1.2 DISPONUSHMERIA E FONDEVE

1.2.1 Deklarata mbi disponushmériné e fondeve:
Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF” duhet formalisht té sigurojé qé fondet jané té disponueshme
pér prokurimin né fjalé.

[né rast té njé auloriteti publik apo njé organizate buxhetor]

Zyrtari Kryesor Financiar “ZKF”duhet formalisht té sigurojé ¢é jané pérvetésuar mjetet pér
prokurimin né fjalé né njé shumé t& mjaftueshme pér té pérmbushur obligimet financiare qé
mund té rrjedhin gjaté periudhés sé vitit t& tanishém fiskal si rezultat i kétij prokurimi.

A &shté ky projekt shumé-vjegar? Po [N] Jo [ ]

1.2.2 Deklarata e mos-disponueshmérisé nga ndonjé autoritet tjetér publik (nése AK éshté nje
Autoritet publik apo njé organizate buxhetore):

[deklarata]




Zyrtari Kryesor Financiar: Avdullah Berisha

I.r
a0 <
Nénshkrimi i Zyrtarit Kryesor Financiar: //Q{j P /}/)’}4(@“(’7’-/1/\/(/ ’
.r - s

Data e aprovimit nga ZKF: OS5/ d 4/ 20 “)"3

1.2.3 Aprovimi:

Pér aktivitetin e prokurimit né fjalé té shfaqur né kété formularé, Zyrtari Kryesor Administrativ njofton
se kérkesat e nenit 9.1-9.4 t& LPP-sé jané né pérmbushur nga Autoriteti Kontraktues dhe jep pajtimin
e tij/saj pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit.

Zyrtari Kryesor Administrativ: Servet Spahiu

Nénshkrimi i Zyrtarit Kryesor Administrativ: fecece <7
-

Data e aprovimit nga ZKA: ﬁd//(y/ L2202 2/-,

Té plotésohet para publikimit té dhénies sé kontratés

NENI 3: SHQYRTIMI

Kjo “Deklaraté e Nevojave dhe e Pércaktimit t& Disponueshmérisé s& Mjeteve” duhet t& shqyrtohet
nga personat e autorizuar pér nénshkrim té& kontratave para publikimit t& Njoftimit pér dhénie té
kontratés me qéllim gé té rikonfirmojé se informatat financiare nuk kané ndryshuar materialisht.
Ndryshimet: Po| | Jo[ |

Nése po, tregoni referencat e paragraféve dhe informacionet e modifikuara

§ Jor O: 6 LBHEH. T LOT {19,UbF, 479,90 | LOT 233,442

§ Lot 3: 325y 3NN Lor s 4,u43,75u,7C

Nr. i dokumentit t& Urdhéresés sé Zotimit dhe Pagesés (UZP) [shéno nr. UZP]
Kopja e dokumentit t& UZP duhet t€& bashkéngjitet

¢

Nénshkrimet: /
Zyrtari Pérgjegjs i Bl Nénshkrimi: 7
Prokurimit: Nexhat Krasniqi Data- .\S a4 //{7 <S>

s Nénshkrimi: M
Zyrtari Kryesor Financiar: ame;

Avdullah Berisha pata. )08 2022

Nénshkrimi: 2
Zyrtari Kryesor Name: e
Administrative: Servet Spahiu Data: 41 [aJ | Zoz =2,
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Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

uxheti i Kosovés pér vitin 2023

Tabela 3.2 Projektet Kapitale pér Nivelin Qendror

Data: 20.12.2022 14:28

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2023 Vierésuara pér
g p
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet | Shpenzdermé | Vazhdim Té reja Vlera Totale
Kodi i Prop ; Emri i Projektit Totali 2023 | Vitin 2024 | Vitin 2025 | Vitin >2026 ;
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. 2022 nga 2022 pér 2023 Projeltit
1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7

| 0443 | 205070-2343613 | 19213 | 03.2023-12.2024 | Ndértimi i rugés Gurebardh - Turjake

|aa ; of i 250,000 | 250,000 _ 217,000 | 0 _ o 467,000

0443 | 205070-2343625 | 19220 | 03.2023-11.2024 T%_H_am i xhades sé vjetér Berivejcs-Topanicé-Koretin
* GQ _ o_ o 200000 | 200,000 | 200,000 | o] of 400,000
0443 _ 205070-2343626 _ 19221 _ 03.2023-11.2024 _..u,ﬂm_nam i rrugés Orana né Busavaté dhe té rrugés “Isuf Morina” Topanicé

|ea _ 0 _ 0 _ 200,000 _ 200,000 _ 225,000 _ 0 _ 0 _ 425,000
| 0443 | 2050702343628 _ 19223 _ 04.2023-11.2024 _z%;iMénmmm%mmam.@.omzﬁom%m_mzmm
_ _ Ga * 0 _ o| 200,000 _ 200,000 360,000 _ c_ 0 _ 560,000
m 0443 ﬁ 205070-2343629 _ 19224 _ 03.2023-12,2023 _zam:_i i rrugés Restelicé-Kufiri me Magedoning
_ |aa 0 o| 200000 200,000 0 0 0 200,000
i Totali ( GQ ) - Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale 26,558,993 21,019,748 | 1,050,000 22,069,748 22,970,167 16,048,352 0 87,647,260
, Totali - Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale 26,558,993 | 21,013,748 | 1,050,000 22,089,748| 22,870,167| 15,043,352 0 87,547,260
. [ 42100 - Nel& rtimot e reja t6 Rrugt ve
| 0451 | 205070-1320222 | 13707 _ 03.2013-12.2025 _z%nmszxammw Junike-Gjeravice
_ [ea _ A.:m;m,\‘_ 500,000 _ 0 ~ 500,000 _ 500,000 _ 500,000 | 0 _ 2,646,197
_ 0442 _ 205070-1421344 7 14111 _ 09.2013-12.2025 _ Ndertimi i rruges Nacionale Degan-Kufiri me Malin e Zi (Plave)
,ﬁ _ GQ _ 8,206,697 _ 1,400,000 _ 0 _ 1,400,000 _ 500,000 _ 500,000 _ 0 _ 10,506,697
| 051 _ 205070-1525611 | 14314 | 04.2015-10.2023 _z%naz_,eomm Vojnik - Osojan, Skenderaj
| _ GQ | 1,635,016 _ 100,000 | 0 _ 100,000 | 0 _ i 0 _ 1,735,016
[ o0aa | 20s070-1626071 | 14540 | 03.2016-12.2025 | Nctertimi i ruges Prishtine - Podujeve
_ _ ca _ 7,578,408 _ 5,000,000 _ 0 _ 5,000,000 g 5,000,000 _ 11,330,326 _ 0 _ 20,908,734
[ 0443 _ 205070-1627720 | 14702 | 03.2016-10.2024 | Neertimi i ruges Viti-Kerblig-Kaganik
_ lea | 1166720 500,000] o 500000]  474.286] o] of 2,141,006
_ 0443 | 205070-1627730 | 14703 _ 03.2016-12.2023 _>ma= i i rruges Babush-Tém-Luboc-Koshare-Slivové
| _ Ga _ 1,284,058 _ 395,546 _ 0 _ 395,546 _ 0 _ 0 _ o 1,579,604
| S—

Fage 23/98




[ 1 REPUBLIKA £ KUSONTS REPURLINA KOSOYAREMUBLIC OF KGS0vD
Qavirla o Koe«_»v.' 1 Viada Kosova | Gaverment of Kosava
W Minisirio o | rankava / Ministarstvo za Fim:nu’in

Ministry of Financo
rhiva « Arhiva « Archivo

A
QB Qo o 1 S 0 LT Wi pre ,
i it -f/z'-'lf,:'.% F 3005~ J2e
& A7 r I ]

rll | logava [/ datg d

drof strank / rm s

WeE M) B2, 42 22 .
Dalds P 7S . e | N
— PRISHTINE/A

7 Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada - Governmnent
Ministria e Financave, Pundés dhe Transfereoe — Ministarsvo za Finansije, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and ‘Transfors

Nr: __’_it_’.ft?fj l
Daté: 23,12.2022

Pér: 7. Liburn Aliu, Ministér i Ministrise s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Tema: Pérgjigje né kérkesén me numér (& protokollit 3005/22 ¢ dates 22.12.2022
a1gy |

LETER GARANTUESE

Referuar kérkesés suaj si Ministri ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés lidhur me
nevojén pér mjete buxhetore pér inicimin ¢ procedurave (& prokurimit pér realizimin ¢ projektit
per zgjerimin ¢ rrugds nacionale N25, segmenti Prishtiné-Podujevé, Ministria ¢ Financave, Punds
dhe Translereve ju njofton se mjetet né vierg prej 15,700.000.00 € (pesémbédhjeté ¢ shtatéqind
mijé euro) sipas kérkesés suaj, do (& sigurohen pér tre vitet ¢ ardhshme (né varési (8 dinamikés sé
shpenzimit) né pérputhje me hapésirat fiskale ¢ ligjore sipas Ligjit mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin ¢ Republikés s¢ Kosovis pér ato vite fiskale si dhe Ligjit Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin
¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i plotésuar dhe ndryshuar,

:\"‘;‘ o ;'.‘.."Ar?,\\\
@an"ﬁ‘lumh- 2

Q f




Reapublika e Kosovés

MINISTRIA F MJIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE

INFRASTRUKTURES

KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

NDERTIMET E REJA TE RRUGEVE

Kodi | kérkuesit : 42100 Nr. kérkesés 2023-17764 Nr. Zotimit  : 2023-17521
Data e Kérkesés ¢ 12{4/2023
‘féfk“%i Fatura pér: Pérshkrim

Vémendije :

Adresa e dérgimit ;

Péarshkrim | pérgjithshém ;

20523718 NDERTIMI I RRUGES PRISHTINE-PODUJEVE

A riku o Datal e dorézimit Cmimi i njésisé Shuma
I Pérshkrim i arlikulli/Bllcku kodues Njési | Sasia
Prej Deri Vendore Vendare
20523719 NDERTIMI ! RRUGES
PRISHTINE-PODUJEVE .
1 17412023 | 29/12/2023 | KEST | 1.00 1,000,000.00 1,000,000.00
10/205/42100/31230/14540/0443
Shuma totale{€) 1,000,000.00

INSTRUKCIONE SPECIALE :

SUGJERIME -

METODA E PROKURIMIT :
VL.MADHE PUNE PASURI PALUJTSH

41

Fondet e destinuara jang zotuar né organizatén buxhetore :

Zydafrt-Zcftues\

4 ol 1012

Data

/




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Viada -~ Goveriment
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Thesari i Kosovés - Trezor Kosova - Treasury of Kosovo

Kaérkesé Zotimi pér Blerje
(Kérkesé iniciale kur pirdoret Moduli i Bleries)

Nr. i Referencés 7} ;73370 % ,f;) g

Departamenti:
38 Deparlamentit

Nr. i kérkesés Mri fatures

pér blerje 26)24 .' /! f? ’7‘6 éf e zotimit pranimit mallarave

Nr.urdhéresés X Nr.i kuponit
. Nr.i obligimit
pér blerje shpenzimit PO
1 0 2 0 5 4 2 1 0 0 1 4 5 4 o] 04| 4 3
Fondi Burimor; Kodi | Organizativ Kedi i Programit Kodi i Projektit Kadi funks:

NDYERTIMLERRUGES PRISHTINE - PODUJEVE

Data ¢ dorézimit

Nr Pérshikrimi i shpenzimit: - - Njgsia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
1 01.05.2023 30.12.2023 | Kést 1 1,000,000.00 1,000,000.00 €
¥odi Ekonomik 3112 ! 3]0
2
Kodi Ekonemik I
3
Kadi Ekonomik I l
4
Kodi Exonomik I
Ginssr | 1:000,000.00 €
D Kjo kenlrate do té pardoret pér pagesa t& shumfishta nén njé kentraté {bashkangjit delajet).
Udhézlme speciale:
Sugjerimet:
Me kate vérteloj se mjetet jané né dispoziclon dhe se mund té fillojé regjistrimi né SIMFK che procest i prokurimit:
2 s i
Zyrari Autorizues i Dep. Ramé Qupeva Nénshkrimi /,(’(/ Data:cﬁ"lﬂ (/) /- ?’)7
I
Zyriari Zolues: Mimoza Hysenaj Neénshkrimi jL?‘/\ Data: /) 7 . OL\ - 2@?, i
T

Mjetet e deslinuara jané zotuar né organizatén buxhetore né SIMFK:

AL
1%
Zyrtari Kryasor Financiar Avdullah Berisha Neénshkrimi %////7////(
5

A A

ol O 20)

-

/ (74
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Republika e Kosavés

MINISTRIA E MJEDISIT PLANIFIKIMIT HARPESINOR DHE

INFRASTRUKTURES

KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodiikérkuesit @ 42100 Nr. kérkesés 202317762 Nr, Zotimit  : 2023-17583
Dala e Kérkesés @ 12/4/2023
}férkuesi Falura pér Pérshkrim :
NDERTIMET E REJA TE RRUGEVE
Vémendje Adresa e dérgimit :
Pérshkrim i pérgjithshém ;
20523718 NDERTIMI I RRUGES PRISHTINE-PODUJEVE
ArikU o Datat e dorézimit Cmimi i njésisé Shuma
il Pérshkrim i artikuliit/Biloku kodues Njési | Sasia
Prej Deri Vendare Vendore
20523718 NDERTIMI | RRUGES
PRISHTINE-PODUJEVE .
1 11412023 | 29/12/2023 | KEST | 1.00 1,000,000.00 1,000,000.00
10/205/42100/31230/14540/0443
Shuma fotale{€) 1,000,000.00

INSTRUKCIONE SPECIALE :

SUGJERIME :

METODA E PROKURIMIT :
VL.MADHE PUNE PASURI PALUJTSH

In

éyéélr Z%iues

Fondet & destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore :

il

/

b Oh o) 2

Data

f




Republikg e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverla -~ Viada - Government
ilnistria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Thesari i Kosovés — Trezor Kosova - Treasury of Kosovo

Kérkesd Zotimi pér Blerje
{Kérkesé iniciale kur pérdoret Moduli i Bleries)

N i Rel - Epy T
Depariamenti: nireeienees )(/’}J LS /} ’)C]/
s& Departamentil

Nrikérkesds o Lo~y 5 - - . Nr.ifalures
) 202 gy /( l,,ﬁé’ Nr.i zotimit o
pér blerje - i L pranimit maliarave
Nr.urdhéresés Nr.i kuponit
Nr.i obligimit
pér blerje shpenzimit PO
1 o 2 o] 5 4 2 i 0 Cc i 4 5 4 0 0| 4i 4 3
Fondi Burimor: Kodi i Organizativ Kodi i Pregramit Kodi i Projektit Kodi funks:
NDERTIMI | RRUGES PRISHTINE - PODUJEVE
o . Data e dorézimit . , .
Nr Pé&rshkrimi i shpenzimit: - - Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
1 01.05.2023 30,12.2023 | Kést 1 1,000,000.00 1,000,000.00 €
Kadi Ekonomik 3 | 213;0
2
Kodi Ekonemik |
3
Kodi Ekonomik | |
4
Kodi Ekonomik |

Giithsej: 1,000,000.00 €

E] Kjo kontraté do 18 pérdoret pér pagesa & shumfishla nén njg kontraté (bashkangjit detajet).

Udhézime speciale:

Sugjerimet:

Me katé vérieto] se mietel jang né dispozicion dhe se mund t& filiojé regjistrimi né SIMFK dhe procesi 1 prokurimit:

/ 7 277 o, /, b
Zyilar Autorizues | Dap, Ramé Qupeva Nénshkrimi %’/Lg Data:(f’)’/" ‘f//( ;)
/-
Zyniar Zolues: Mimoza Hysenaj Nénshkrimi /lﬁcf\ Data: .‘f] ? . O[‘f . ?O? %
N .
AV

Mjetel ¢ destinuara jang zotuar né crganizatén buxhetore né SIMFK:

, /
f ol
Zyriari Kryesor Financiar Avdullah Berisha Nénshkrimi //j’%f{}é Data: //(/ C) C( iG)TP
A

a 2RI
i

T-SHQ-KZB-36



Republika ¢ Kosoves
MINISTRIA E MJEDISIT,PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE
) _INFRASTRUKTURES
KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodi i kérkuesit : 42100 Nr. kérkesgs 1 2023-17760 Nr. Zotimit @ 2023-17592
Data e Kérkesés  : 12/4/2023

Kérkuesi Falura pér : Pérshkrim :

I‘:sDERTIMET E REJA TE RRUGEVE

Vémendje Adresa e dérgimit :

Pérshkrim i pérgjithshém ;
20523717 NDERTIMI | RRUGES PRISHTINE-PODUJEVE

Datat e dorézimit Cmimiinjésisé Shuma

Ar}:ku Pérshkrim i artikullit/Blloku kodues Njési | Sasla
Frej Dert - Vendore Vendore

20523717 NDERTIMI | RRUGES

PRISHTINE-PODUJEVE ' } o
1 114/2023 | 29/1272023 | KEST| 1.00 4,000,000.00 |  1,000,000,00

10/205/42100/31230/14540/0443

Shuma totale(€) 1,000,000.00

INSTRUKCIONE SPECIALE ;

SUGJERIME :

METODA E PROKURIMIT :
VL.MADHE PUNE PASURI PALUJTSH

Fondet e destinuara jang zoluar né& organizatén buxhetore :

/W\ | 14 oh 1023

Zlyr{é ﬂ Zéiues Data




P
Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada — Government

iinistria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Thesari i Kosovés ~ Trezor Kosova - Treasury of Kosovo

Kérkesé Zotimi pér Blerje
(Kérkesé iniclale kur pérdoret Modull i Blerjes

Pt

Departamenti:

Nr. i Referencés ?(/\;
sé Deparlamentit

RETYER

Nr. i kérkesés

Nr.i falures

i PRI a N zotinit
pér blerje 2“f-/3 2; T 4 ’? T 6 ) pranimit mailarave
Nr.urdhéresés , Nr.i kuponit
Nr.i obligimit
pér blerje shpenzimit PO
1 0 2 0 5 2 1 4 0 1 4 & 4 o] c{ 4 4 3
Fondi Burimor: Kodi i Organizativ Kodi i Programit Kodii Projektit Kodi funks:
NDERTIME § RRUGES PRISHTINE - PODUJEVE
L L Data & dordzimit . L
Nr Pé&rshkrimi i shpenzimit: ~ - Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
1 01.05.2023 30.12.2023 | Kést 1 4,000,000.00 1,000,000.00 €
Kodi Ekonomik 311 2)3

2

Kodi Ekonomik ‘
3

Kedi Exonomik
4

Kodi Ekonomik

|:] Kio kontrata do t& pérdoret p&r pagesa té shumfishta nén njé koniraté (bashkangjit detajet).

Gjithsej:

1,000,000.00 €

Udhezime speciate:

Sugjerimal;

Me katé vérteto] se miatet jané na dispozicion dhe se mund té fillgjé regjistrimi né SIMFK dhe procesi | prokurimit:

Dala:@?r : 57/4 . /2’)}

Zyrtari Autorizues | Dep. Ramé Qupava Nénshkrint

Zyrtari Zotues: Mimoza Hysenaj Nénshkrimi Data: /’) 2 N Olﬂ p{i) ? g
Mijetet e desiinuara jang zotuar né organizatén buxhetore né SIMFK:

Zyrtari Kryesor Financiar Avdullah Berisha Nénshkrimi Data: 1/5 ©§ r?/@?}rl

T-SHQ-KZB-36




Republika e Kosovés

MINISTRIA £ MJEDISIT,PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE
) INFRASTRUKTURES
KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodi i kérkuesit @ 42100 Nr, kerkesgés @ 202317782 Nr, Zotimit 1 2023-17591
' Data e Kérkesés -~ @ 12/4/2023

Iférkuesi Fatura pér: Pé&rshkrim :

NDERTIMET E REJA TE RRUGEVE

Vémendje : Adresa & dérgimit :

Pérshkrim i pérgjithshém :

20523716 NDERTIMI | RRUGES PRISHTINE-PODUJEVE

Artiku Datat e dorézimit Cmimii njésisé Shuma

I Pérshkiim i artikullit/Blloku kodues Niési | Sasia
Prej Deri ) Vandore Vendore

20523716 NDERTIMI I RRUGES

PRISHTINE-PODUJEVE .,
1 1/4/2023 | 20/12/2023 | KEST | 1.00 1,000,000.00 1,000,000.00

10/205/42100/31230/14540/0443

Shuma totale(€) 1,000,000.00

INSTRUKCGIONE SPECIALE :

SUGJERIME :

METODA E PROKURIMIT :
VL.MADHE PUNE PASURI PALUJTSH

Fondet e destinuara jang zofuar né organizatén buxhetore :

/%L 14 b 21902

) IR .
Zyrt ir I}Zot}les Data
w/

/




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Gavernment
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Thesari | Kosovss ~ Trezor Kosova - Treasury of Kosovo

Kérkest Zotiml pér Blerje
(Kérkesé iniciale kur pérdoret Moduli i Bleries)

Nr, i Referencés ") o v~ oy
Departamenti: ) HU\ Z ﬁ {)}é)
s& Departamenlit
Nr. i kérkesés . - £ Y e Nr.i fatures
IR 102 4 ) 2 §772. | Nrizotimit o
pér blerje : e - : pranimit ma_l_la.rave
Nr.urdh&resés Nr.i kuponit
Nr.i obligimit ?
pér blerje shpenzimit PO
1 o 2 o] 5 4 2 1 0 ¢} 1 4 5 4 0 0 4 4 3
Fondi Burimor: Kodi i Crganizativ Kodi i Programit Kedi i Projektit Kodi funks:

NDERTIMI1RRUGES PRISHTINE - PODUJEVE

. Data e dorézimit .
Nr Pérshirimt i shpenzimit: - - Nj&sia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
1 01.05.2023 30.12.2023 | Kést 1 1,000,000.00 1,000,000.00 €
Kodi Ekonomix | ° | 1] 2 I 310
2
Kedi Ekenomik | l |
3
Kodi Ekonomik 1 I |
4
Kodi Ekonomik |

aihee | 1,000,000.00 €
D Kjo kontraté do té pérdoret pér pagesa té shurmfishta nén njé koniralé {bashkang]it detajet).
Udhézime speciale:
Sugjerimet:
Me KElE vértetoj se mjetet jané né dispozicion dhe se mund té fillojé regjistrimi né SIMFK dhe proces! | prokurimit:
//(?/ ol 04 "8
Zyrtari Autorizues i Dep. Ramé Qupeva Nénshkrimi / 5 Cata:(/ - &7 -
) / .
S (/ \l
Zyrtari Zolues: Mimoza Hysenaj Nenshkrimi ; Data: /] ? - (/ \ 14)'2,,%
LI B !
N
Mictet e destinuara jané zoluar né organizalén buxhetore né SIMFK: y ¢ /
! n
/ ey / > é 1y >
Zyriari Kryesor Financiar Avdullah Berisha Nénshkfimi }'/ /7/ f/(/{ 7 Date: {77 - @) ),@ /
A AZEA - ¥ \ -
¥, 'j// —

7

1
!

T-SHQ-KZB-38
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Republika e Kosovés

MINISTRIA E MJEDISIT,PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE
) INFRASTRUKTURES
KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodi i kérkuesit : 42100 Nr. kérkesés @ 202317750 Nr. Zotimit 1 2023-17589
Data e Kérkesés @ 12/4/2023

Kerkuasi Fatura pér : Pérshkrim :

NDERTIMET £ REJA TE RRUGEVE

Vémendje ; Adresa e dérgimit :

P&rshikrim i pérgjithshém :
20523714 NDERTIMI I RRUGES PRISHTINE-PODUJEVE

ArtikL Datat e dorézimit Cmimi i njésisé Shuma

i Pérshkrim i artikullit/Blloku kodues Njési : Sasia
Prej Deri Vendore Vendore

20523714 NDERTIMI | RRUGES

PRISHTINE-PODUJEVE "
1 114/2023 | 20/12/2023 | KEST | 1.00 1,000,000.00 1,000,000.00

10/206/42700/31230/14540/0443

Shuma totale(€) 1,000,000.00

INSTRUKCICNE SPECIALE :

SUGJERIME :

METCDA & PROKURIMIT .
VL.MADHE PUNE PASURI PALUJTSH

Fondet e destinuara jané zoguar né organizatén buxhetore :

) RREE

Zyri’jak?{)tu Es Data




Repubiika:e i(osoués
Republika Kosova = Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Ministria e Financave - Ministarsivo za Finansije - Ministry of Finance

Thesari i Kosovés ~ Trezor Kosova - Treasury of Koesovo

Kérkesé Zothmi pér Blorje
(Kérkesé iniciale kur pérdoret Moduli i Blerjes)

Departamenti:

Nr. i Referencés 20\[ 22 ?ﬁfeg‘

56 Deparlamentit

Nr. ikérkesés . . - Nr.i fatures
_ )U\?Z < ? 2.5 Nr.i zotimit
pér blerje N - R S (, pranimit matiarave
Nr.urdhéresés o Nr.i kupenit
. Nr.i obligimit .
pér blerje shpenzimit PO
i o] 2 0 5 4 2 1 8] o 1 4 5 4 [¢] 0 4 4 3
Fondi Burimor: Kod! i Organizativ Kedii Programit Kaodii Projektit Kodi funks:
NDERTIMI | RRUGES PRISHTINE - PODUJEVE
. . Data e dorézimit e L
Nr Pérshkrimi i shpanzimit; - - Njgsia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
1 01.05.2023 30.12.2023 | Kést 1 1,000,000.00 1,000,000.00 €
Kodi Ekenomik 213 0
2
Kaodi Ekonomik
3
Kadi Ekenomik I ! '
4
Kodi Ekanomik | l
Sjithssi: 1,000,000.00 €

I:l Kjo kontraté do t& pardorel p&r pagesa 18 shumfishta nén njé kontraté {bashkangjit detajet).

Udhézime speciale:

Sugjerimet:

Me kété vérteloj se mjetet jané né dispozicion dhe se mund (& filloj& regjistrimi né SIMFK dhe procesi i prokurimit;

Data: (f/’):? ([)C; / 2{;

Zyrtari Autorizues | Dep. Ramé Qupeva Nénshkrimi
7 ) j
Zyrtarl Zolues: Mimoza Hysena} Nénshkrimi W\ Data: ')2 . Odl . b2<
JIY]

Mietet e destinuara jané zotuar né organizatan buxheiore né SIMFK:

Zyrtari Kryescr Financiar

Avdullah Berisha

FANE DY

v/ "

j ‘
Neénshkrimi //1/7/?/////
AN

3

V/:.V/

7 Data:/(: ()S ZOZ/
(
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